
RZ Hochegg Prim, Dr. Roland Winkler 2840 Grimmenstein Friedrich-Hillegeist-Straße 2 ska-rz.hochegg@pv.at 02644 6010 42231 02644 6010 42305 OA Dr. Franz Schweighofer 02644 6010 42393 02644 6010 42248 franz.schweighofer@pva.sozvers.at

UK Krems - Innere Medizin I Abteilung für Innere Medizin I Prim. Univ. Prof. Dr. Thomas Neunteufl 3500 Krems Mitterweg 10 interne.herzecho@krems.lknoe.at 02732 804 701 02732 804 702 OA Dr. Ulrike Neuhold 02732 804 4405 02732 804 5702 ulrike.neuhold@krems.lknoe.at

UK St. Pölten 3. Medizinische Abteilung Prim. Univ. Prof. Dr. Julia Mascherbauer 3100 St. Pölten Dunant-Platz 1 sekr.3med@kh-st-poelten.at 02742 9004 14707 02742 9004 14719 OA Dr. Lukas Ameri 02742 9004 14707 lukas.Ameri@stpoelten.lknoe.at

KH der Elisabethinen Linz II. Interne Abteilung Prim. Dr. Josef Aichinger 4010 Linz Fadingerstraße 1 josef.aichinger@ordensklinikum.at 0732 7676 4900 0732 7676 4906 OA Dr. Thomas Sturmberger 0732 7676 4905 0732 7676 4936

Kepler Universitätsklinikum (KUK) Linz  Interne 1 Prim. Priv. Doz.  Dr. Clemens Steinwender 4020 Linz Krankenhausstrasse 9 adelheid.bumberger@kepleruniklinikum.at 05/7680/83/6220 05/7680/83/6205 OA Dr. Jürgen Kammler 05/7680/83/6220 05/7680/83/6205 juergen.kammler@kepleruniklinikum.at

RZ Großgmain Prim. Dr. Johann Altenburger 5084 Großgmain Salzburger Straße 520 ska-rz.grossgmain@pv.at 06247 7406 06247 7400 4710 Dr. Georg Markus Frauscher 06247 7406 47507 06247 7400 47100 georg.frauscher@pva.sozvers.at

Univ. Klinik für Innere Medizin Graz Klinische Abteilung für Kardiologie Prim.Univ. Prof Dr. Andreas Zirlik 8036 Graz Auenbruggerplatz 15 0316 385 2544 0316 385 3733 OA.Dr Clemens Ablasser 0316 385 81813 0316 385 3733 clemens.ablasser@medunigraz.at

LKH Graz II, Standort West Department für Kardiologie und Intensivmedizin Dep. Leiter Dr. Wolfgang Weihs 8020 Graz Göstinger Straße 22 wolfgang.weihs@kages.at 0316 5466 4412 0316 5466 74412 Dr. Martin Genger 0316 5466 4412 0316 5466 74412 martin.genger@kages.at

Univ. Klinik für Innere Medizin III Klinische Abteilung für Kardiologie Prim. Univ. Prof. Dr. Axel Bauer 6020 Innsbruck Anichstraße 35 0512 504 5620 0512 504 5622 OÄ Dr. Silvana Müller 0512 504 81086 silvana.mueller@uki.at

Univ. Klinik für Innere Medizin II Abteilung für Kardiologie Prim. Univ. Prof. Dr. Christian Hengstenberg 1090 Wien Währinger Gürtel 18-20 01 40400 4614 01 40400 4216 Dr Stefan Kastl 01 40400 4607

Klinik Landstraße II. Medizinische Abteilung Prim. Univ. Prof. Dr. Franz Weidinger 1030 Wien Juchgasse 25 franz.weidinger@gesundheitsverbund.at 01 711 65 2207 01 711 65 2209 OA Dr Maria Heger 01 71165 92277 maria.heger@wienkav.at

Hanusch-Krankenhaus II. Medizinische Abteilung Prim. Dr. Johann Sipötz 1140 Wien Heinrich-Collin-Straße 30 hkh.2.med@wgkk.sozvers.at 01 910 21 85211 01 910 21 85219 OA Dr. Martin Gessner 01 91021 57101 martin.gessner@chello.at

Klinik Ottakring III. Medizinische Abteilung mit Kardiologie Prim. Univ. Prof. Dr. Kurt Huber 1160 Wien Montleartstraße 37 brigitte.schmidt@gesundheitsverbund.at 01 49 150 2301 01 49 150 2309 OA Dr. Herbert Hammerl 01 49150 2310 herbert.hammerl@wienkav.at

KH der Barmherzigen Schwestern Linz II.Interne Abteilung Prim.Univ.Prof. Dr. Peter Siostrzonek 4010 Linz Seilerstädte 4 peter.siostrzonek@ordensklinikum.at 73.276.777.202 OA Dr. Helmut Geiger 73.276.777.865 helmut.geiger@bhs.at

Klinik Floridsdorf Interne Abteilung Prim. Univ. Doz. Dr. Georg Delle Karth 1210 Wien Brünnerstrasse 68 georg.delle-karth@gesundheitsverbund.at 01 27522 2101 01 27522 2109 OA.Dr. Andreas Strouhal andreas.strouhal@wienkav.at

LKH Klagenfurt 2. Medizinische Abteilung Prim. Priv.-Doz. Dr. Hannes Alber 9020 Klagenfurt Feschnigstraße 11 2.med.abteilung@kabeg.at 0463 538 29003 0463 538 23012 OA Dr. Michael Hackl 0463 538 29043 0463 538 23012 michael.hackl@lkh-klu.at

Pyhrn-Eisenwurzen Klinikum, Standort SteyrInnere Medizin I Prim. Dr. Martin Genger 4400 Steyr Sierninger Straße 170 martin.genger@ooeg.at 05 055466 2950 Dr. Marin Genger

LKH Salzburg Abteilung für Innere Medizin II Prim.Univ.Prof. Dr. Uta Hoppe 5020 Salzburg Hauptstraße 48 u.hoppe@salk.at 0662 4482 3401 0662 4482 3403 OA Dr. Apollonia Daburger 0622 4482 57147 0622 4482 3426 a.daburger@salk.at

Klinik Donaustadt 1.Med. Abteilung OÄ Dr. Sandra Giannini 1220 Wien Langobardenstraße 122 sandra.giannini@gesundheitsverbung.at 1288023102 128802

LKH Feldkirch Abteilung für Innere Medizin Prim. Univ. Prof. Dr. Heinz Drexel 6800 Feldkirch Carinagasse 47 internet@lkhf.at 05522 303 2600 05522 303 7510 OA Dr. Daniel Sturm 05522 303 2600 05522 303 7510 interne@lkhf.at

KH der Barmherzigen Brüder Interne Abteilung Prim. Priv.-Doz. Dr. Rudolf Berger 7000 Eisenstadt Esterhazystraße 26 rudolf.berger@bbeisen.at 02682 601 2010 02682 601 2099 OA Dr. Josef Rieschl 02682 601 2046 02682 601 2199 josef.rieschl@bbeisen.at

LK Mostviertel Waidhofen/Ybbs Abteilung für Innere Medizin Prim. Dr. Martin Gattermeier 3340 Waidhofen/Ybbs Ybbsitzerstraße 112 martin.gattermeier@waidhofen-ybbs.lknoe.at 07442 9004 1826 07442 9004 229 Prim. Dr. Martin Gattermeier 07442 9004 1810 07442 9004 1816 martin.gattermeier@waidhofen-ybbs.lknoe.at

LKH Bruck/Mur Abteilung für Innere Medizin Prim. Univ. Doz. Dr. Gerald Zenker 8600 Bruck/Mur Tragößer Straße 1 gerald.zenker@lkh-bruck.at 03862 895 2201 03862 895 2250 OA Dr. Heimo Fuchs 03862 895 2201 heimo.fuchs@lkh-bruck.at

KH Lienz Interne Abteilung Prim. Univ. Prof. Dr. Peter Lechleitner 9900 Lienz Emanuel-von-Hibler-Straße 5 bkhl.interne@osttirolnet.at 04852 606 641 04852 606 248 Univ. Prof. Dr. Peter Lechleitner 04852 606 641 04852 606 248 bkh.interne@osttirolnet.at

Klinik Favoriten 5. Medizinische Abteilung mit Kardiologie Prim. Assoc. Prof. Dr. Diana Bonderman 1100 Wien Kundratstraße 3 diana.bonderman@gesundheitverbund.at 01 601 91 2508 01 601 91 2509 OA Dr. Rudolf Böck 01 60191 2510 rudolf.boeck@wienkav.at

LKH Tulln Interne Abteilung Prim. Univ. Prof. Dr. Herbert Frank 3430 Tulln Alter Ziegelweg 10 herbert.frank@tulln.lknoe.at 02272 601 10511 OA Dr. Andreas Hallas 02272 601 10511 andreas.ahllas@tulln.lknoe.at

Univ. Klinik für Kinder- und JugendheilkundeAbteilung für Pädiatrische Kardiologie Univ. Prof. Dr. Ina Michel-Behnke 1090 Wien Währinger Gürtel 18-20 paed.kardiologie@meduniwien.ac.at 01 40400 3217 01 40400 3417

Univ. Klinik für Kinder- und JugendheilkundeAbteilung für Pädiatrische Kardiologie Univ. Prof. Dr. Andreas Gamillscheg 8036 Graz Auenbruggerplatz 30 andreas.gamillscheg@medunigraz.at 0316 385 3670 0316 385 3675

Univ. Klinik für Kinder- und JugendheilkundeAbteilung für Pädiatrische Kardiologie Univ. Prof. Dr. Jörg-Ingolf Stein 6020 Innsbruck Anichstraße 35 pediat-cardiology@uibk.ac.at 0512 504 23511 0512 504 24929

Landes-Frauen und Kinderklinik Department für Kardiologie Univ. Doz. Dr. Gerald Tulzer 4020 Linz Krankenhausstr. 26

LKH Villach Abteilung für Kinder- und Jugendheilkunde Prim. Univ. Prof. Dr. Robert Birnbacher 9500 Villach Nikolaigasse 43 kinder-abteilung@lkh-vil.or.at 04242 208 2356 04242 208 2714
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